
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843828

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA UFFICIO FINANZIARIO

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  6 DEL  23-02-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

AFFIDAMENTO PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ADEMPIMENTI
CONTABILI ALLA D.SSA ANTONIETTA CRISUCCI, DIRIGEN=
TE  CONTABILE DEL COMUNE DI ROSETO  DEGLI ABRUZZI.
IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 6 del 23-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione  di Giunta Comunale numero  7 del
13.02.2019, immediatamente eseguibile, con oggetto: “AFFIDAMENTO
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ADEMPIMENTI CONTABILI INERENTI L'UFFICIO
FINANZIARIO”, con la quale si stabiliva quanto segue:

“DI AFFIDARE alla dottoressa Antonietta Crisucci, Dirigente dipendente del Comune di Roseto degli
Abruzzi, le prestazioni di servizio necessarie alla predisposizione degli atti propedeutici all’approvazione
del bilancio di previsione 2019/2021, agli adempimenti per l’accertamento della corretta gestione del
bilancio, la verifica degli equilibri di bilancio, , predisposizione pre-consuntivo, operazioni di
riaccertamento dei residui attivi e passivi e rendiconto  di gestione dell’esercizio 2018.
DI CORRISPONDERE alla stessa per le suddette prestazioni la somma complessiva di € 5.400,00
onnicomprensiva, al netto delle ritenute di legge.
DI DARE MANDATO ai competenti uffici comunali per l’assunzione del conseguente impegno di spesa,
previsto nell’importo complessivo lordo di Euro  5.400,00, con imputazione al cod. 01.03-1.01.01.01.002,
ex cap. 41, del bilancio di previsione per il corrente anno.
….. omissis ………”

ACCERTATO che le prestazioni di servizio affidate alla D.ssa Crisucci
sono così specificate nell’atto istruttorio allegato al sopra citato
atto deliberativo:

Tutti gli adempimenti occorrenti per la predisposizione degli-
atti propedeutici all’approvazione del bilancio di previsione
2019/2021, agli adempimenti per l’accertamento della corretta gestione
del bilancio, la verifica degli equilibri di bilancio, predisposizione
pre-consuntivo, operazioni di riaccertamento dei residui attivi e
passivi e rendiconto di gestione dell’esercizio 2018;

RITENUTO dover conseguentemente provvedere in merito all’assunzione
dell’impegno di spesa per il compenso complessivo di € 5.400,00 (da
corrispondere al netto delle ritenute dovute per legge) e per gli
oneri previdenziali a carico di questo Ente nell’aliquota del 16%,
con imputazione al competente codice del bilancio per il corrente
esercizio finanziario, demandando fin da ora al responsabile del
servizio finanziario il compito di provvedere alla liquidazione e al
pagamento di quanto dovuto a prestazioni effettuate, previo
accertamento della regolarità delle stesse;

Visto il vigente regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il Decreto del Sindaco Prot. 4331 del 13/06/2014 relativo alla
nomina del Responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 50 comma 10,
del Decreto Legislativo 18/8/00 n. 267;

D E T E R M I N A

Di rendere la premessa parte integrante del presente atto.

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.
118/2011, la somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate per la fornitura delle prestazioni descritta in premessa,
con imputazione al competente codice di bilancio 01.03-1.03.02.16.999
dell’esercizio 2019.

Di demandare fin da ora al responsabile del servizio finanziario il
compito di provvedere alla liquidazione e al pagamento di quanto
dovuto a prestazioni effettuate, previo accertamento della regolarità
delle stesse.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 6 del 23-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile
del servizio.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente.

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il
controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

IL RESPONSABILE
Domenico Sacconi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to SACCONI DOMENICO

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 6 del 23-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
23-02-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. DOMENICO SACCONI, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    SACCONI DOMENICO

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
SACCONI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 23-02-19 al 10-03-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 6 del 23-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


